
Пятница, 14 сентября 2018 года № 28                                              распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30.08.2018 № 1019 

г.Чудово 

 

О проведении межрегиональной осенней агропромышленной выставки-ярмарки «Успенская ярмарка-2018» 

 

 

В целях стимулирования и содействия в продвижении товаров сельскохозяйственных товаропроизводителей Новгородской области на 

региональном рынке, развития связей между производителями разных регионов Российской Федерации, обеспечения населения картофе-

лем, овощами и другими продуктами питания 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Комитету культуры и спорта, отделам: сельского хозяйства, потребительского рынка, благоустройства и городского хозяйства Ад-

министрации Чудовского муниципального района провести 22 сентября 2018 года меж-региональную осеннюю агропромышленную вы-

ставку-ярмарку «Успенская ярмарка-2018» на центральной площади (г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а). 

2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения межрегиональной осенней агропромышленной выставки-ярмарки «Успен-

ская ярмарка-2018». 

3. Определить режим работы межрегиональной осенней агропромышленной выставки-ярмарки «Успенская ярмарка-2018» с 08.00 до 

18.00.  

4. Утвердить прилагаемую схему размещения мест для продажи товаров на межрегиональной осенней агропромышленной выставке-

ярмарке «Успенская ярмарка-2018». 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Доб-

рягину Т.Д. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

_________________________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 30.08.2018 № 1019 

ПЛАН 

подготовки и проведения  межрегиональной осенней агропромышленной выставки-ярмарки «Успенская ярмарка-2018» 

 

№ п/п Наименование мероприятий Ответственный за проведение 

1 2 3 

1 Проведение совещаний по вопросу подготовки и проведения межрегиональной осенней 

агропромышленной выставки-ярмарки «Успенская ярмарка-2018» (далее – выставка-

ярмарка) 

Добрягина Т.Д. 

2 Размещение информации о проведении выставки-ярмарки на официальном сайте Админи-

страции Чудовского муниципального района, в сельских поселениях, в СМИ 

Коган Т.В. 

3 Оформление ярмарочной площади, музыкальное оформление, работа ремесленных рядов и 

аттракционов, культурная программа. 

Организация конкурса-выставки «Дары осени» 

Максимова Е.В. 

4 Обеспечение согласования торгующих на выставке-ярмарке по соблюдению ветеринарно-

санитарных норм с Территориальным отделом Управления Федеральной службы Роспо-

требнадзора по Новгородской области в Маловишерском районе и с ОБУ «Чудовская рай-

онная ветеринарная станция» 

Завгородняя Н.И. (по согласова-

нию) 

Макарова Е.И. (по согласованию) 

5 Приглашение сельхозтоваропроизводителей для участия в выставке-ярмарке; 

регистрация участников выставки-ярмарки;  

сбор рекламной информации на продукцию для средств массовой информации; 

организация торговых рядов в соответствии со схемой выставки-ярмарки 

Коган Т.В. 

Ермина И.В. 

Осипова Т.И. 

 



2                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28 

 
6 Организация выставки «Ветеранское подворье» районный Совет ветеранов войны, 

труда и вооруженных сил Радевки-

на В.Н. (по согласованию) 

НКО «Территория успеха» Долго-

полова В.А. 

7 Обеспечение общественного порядка в период подготовки и проведения мероприятия; 

контроль за движением автотранспорта, обеспечивающего ярмарочную торговлю; 

ограничение движения автотранспорта по ул.Некрасова 

Данилов В.А. (по согласованию) 

8 Обеспечение электропитанием участников выставки-ярмарки Соловьев А.П. (по согласованию) 

9 Организация дежурства пожарного поста во время проведения выставки-ярмарки Гончаров С.Н. (по согласованию) 

10 Установка растяжек «Добро пожаловать на агропромышленную ярмарку», установка фла-

гов на флагштоках и столбах вдоль улицы Некрасова, установка указателей; 

благоустройство места проведения выставки-ярмарки, установка и вывоз биотуалетов (2), 

мусорных контейнеров (2) в соответствии со схемой, уборка мусора во время проведения и 

после мероприятия; 

согласование изменения маршрута городского автобуса с ул.Некрасова на 

ул.Молодогвардейская; 

организация временных стоянок для парковки автомашин возле гостиницы «Званка» на 

ул.Парайненская, возле бассейна «Дельфин» на ул.Титова; 

установка дорожных знаков, согласование с отделом Министерства внутренних дел России 

по Чудовскому району; 

работа сотрудника отдела в день проведения выставки-ярмарки по соблюдению правил 

благоустройства, контроль за размещением автотранспортных средств на организованных 

временных стоянках для парковки автомашин  

Егорова С.А. 

11 Публикация материалов по выставке-ярмарке, об изменениях движения автотранспорта в 

средствах массовой информации 

Щеголева С.С. (по согласованию) 

Шведкин А.Г. (по согласованию) 

____________________________ 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 30.08.2018 № 1019 

 
 



Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28                                         3 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.08.2018 № 1021 
г.Чудово 

 

Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов на 2018/2019 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в 

целях обеспечения прав и законных интересов учащихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении перевозок уча-

щихся муниципальных образовательных организаций, проживающих на территории Чудовского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень маршрутов школьных автобусов, осуществляющих бесплатные перевозки между поселениями 

обучающихся муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

_________________________________ 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 30.08.2018 № 1021 

ПЕРЕЧЕНЬ 

маршрутов школьных автобусов, осуществляющих бесплатные перевозки между поселениями обучающихся  

муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы 

 

№ 

п/п 

Название 

маршрута 

Путь следования Название образовательной организации, 

организующей подвоз обучающихся 

1 Маршрут № 1 г.Чудово - д.Трегубово - д.Мостки - д.Спасская Полисть - д.Селищи - 

д.Трегубово - г.Чудово 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово 

2 Маршрут № 2 г.Чудово - д.Трегубово - д.Костылево - д.Селищи - д.Кузино - 

д.Вергежа -д.Высокое - д.Спасская Полисть - д.Трегубово - г.Чудово 

МАОУ «СОШ» д.Трегубово 

3 Маршрут № 3 г.Чудово - д.Гачево - д.Некшино - д.Новая - д.Переход - п.Красно-

фарфорный - с.Грузино - г.Чудово 

МАОУ «СОШ» с.Грузино 

4 Маршрут № 4 г.Чудово - д.Сябреницы - д.Карловка - д.Зуево - д.Корпово - 

с.Успенское - д.Сябреницы 

МБОУ «СОШ им.Г.И. Успенского» 

д.Сябреницы 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30.08.2018 № 1022 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования в Чудовском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Чудовском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.12.2015 № 1518 (далее - муниципальная программа), сле-

дующие изменения: 

1.1. в Паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания: 

«социально-ориентированные некоммерческие организации (по согласованию) (далее - СОНКО)»; 

1.1.2. дополнить таблицу «Задачи и целевые показатели муниципальной программы» строками 3.10, 3.11 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Задачи муниципальной программы, наименование и единица изме-

рения целевого показателя 

Значения целевого показателя по годам  

2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7  

«3.10 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного обра-

зования, в общей численности детей, получающих дополнительное 

образование за счет бюджетных средств (процент) 

  100 100 100 

»; 



4                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28 

 
1 2 3 4 5 6 7  

«3.11 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифици-

рованного финансирования (процент) 

  5 5 5 

»; 

1.1.3. дополнить пункт 7 абзацами следующего содержания: 

«увеличится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополни-

тельного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств до 100 процен-

тов; 

увеличится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования до 5 процентов.»; 

1.2. в подпрограмме «Развитие дополнительного образования» муниципальной программы (далее – подпрограмма): 

1.2.1. в Паспорте подпрограммы: 

1.2.1.1. дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания: 

«социально-ориентированные некоммерческие организации (по согласованию) (далее - СОНКО)»;  

1.2.1.2. дополнить таблицу пункта 2 строками 1.10, 1.11 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого пока-

зателя 

Значение целевого показателя по годам  

2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7  

«1.10 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образо-

вание с использованием сертификата дополнительного образования, в об-

щей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств (процент) 

  100 100 100 

»; 

«1.11 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополни-

тельного образования в статусе сертификатов персонифицированного фи-

нансирования (процент) 

  5 5 5 

»; 

 

1.2.1.3. дополнить пункт 5 абзацами следующего содержания: 

«увеличится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополни-

тельного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств до 100 процен-

тов; 

увеличится доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов 

персонифицированного финансирования до 5 процентов.»; 

1.2.2. в Мероприятиях подпрограммы: 

изложить строку 1.1 в следующей редакции; 

дополнить строкой 1.4 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Испол-

нитель 

меро-

приятия 

Срок 

реализа-

ции по 

годам 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспор-

та подпро-

граммы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования (тыс.руб.)  

2016 год 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

«1.1 ОМ: Формирование муниципально-

го задания и реализация общеобра-

зовательных программ дополни-

тельного образования с учетом вы-

хода на эффективный контракт с 

педагогическими работниками 

Комитет  

МОО 

МКУ 

«Центр 

ФЭМ и 

Х» 

2016-

2020 

1.1 – 1.5 областной 

бюджет 

297,8 305,4 347,2 347,2  

бюджет 

муници-

пального 

района 

4 307,1 4 570,2 3111,0 3111,0 

»; 

«1.4 М: Обеспечение персонифициро-

ванного финансирования дополни-

тельного образования детей 

Комитет 

СОНКО 

МОО 

2018-

2020 

1.10-1.11 бюджет 

муници-

пального 

района 

  504,1  

». 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28                                         5 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30.08.2018 № 1023 

г.Чудово 

 

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 02.08.2018 № 924 «Об утверждении Поло-

жения о персонифицированном дополнительном образовании детей на территории Чудовского муниципального района» (далее – Положе-

ние), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории Чудовского муниципального рай-

она, заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного 

образования (далее – Заявления) с 24 августа 2018 года. 

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования осуществляется комитетом образования Администра-

ции Чудовского муниципального района (далее – Организатор ведения реестра). 

3. Определить в соответствии с приложением к настоящему постановлению организации, осуществляющие в соответствии с пунктом 

2.8 Положения прием и регистрацию Заявлений. 

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в электронной форме с использованием информацион-

ной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» (гиперссылка: http://rs.edu53.ru/) (далее – Информационная систе-

ма). 

5. Организатору ведения реестра не позднее 29 августа 2018 года предоставить доступ организациям, указанным в приложении к 

настоящему постановлению, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы 

функционалу. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Чудовского муниципального района Ка-

линину Л.А. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев 

_______________________________________ 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Чудовского муниципального района 

от 30.08.2018 № 1023 

ПЕРЕЧЕНЬ 

организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования 

 

№           

п/п 

Полное наименование                               

организации 

Юридический адрес 

организации 

Фактические адреса, по 

которым осуществляется 

прием и регистрация Заяв-

лений 

Фактические адреса, по которым 

осуществляется активация сер-

тификата на основании Заявле-

ния (указывается при наличии 

прав активации сертификата) 

1 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дом дет-

ского творчества» 

174210, Новгородская 

область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.19 

174210, Новгородская об-

ласть, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.19 

174210, Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а 

2 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

школа искусств им.В.С. Серовой» 

174210, Новгородская 

область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.19 

174210, Новгородская об-

ласть, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.19 

174210, Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а 

3 Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» 

174210, Новгородская 

область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.19 

174210, Новгородская об-

ласть, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.19 

174210, Новгородская область, 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://rs.edu53.ru/


 

6                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.09.2018 № 1047 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав постоянно действующей технической комиссии по защите  

государственной тайны Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в состав постоянно действующей технической комиссии по защите государственной тайны Администрации Чудовского 

муниципального района (далее – комиссия), утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 

09.09.2011 № 1319 «О постоянно действующей технической комиссии по защите государственной тайны Администрации Чудовского му-

ниципального района», следующие изменения: 

1.1. включить в состав комиссии в качестве председателя комиссии первого заместителя Главы администрации Чудовского му-

ниципального района Максимова И.А.; 

1.2. исключить из состава комиссии Андреева В.С., Горбачева А.Г. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудов-

ского муниципального района. 

 

 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 03.09.2018 № 339-рг 
г.Чудово 

 

О внесении изменений в распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий Администрации  

Чудовского муниципального района между Главой Чудовского муниципального района, первым заместителем  

Главы администрации, заместителями Главы администрации и управляющим Делами администрации  

Чудовского муниципального района 

 

 

1. Внести в распределение должностных обязанностей по исполнению полномочий Администрации Чудовского муниципального 

района  между Главой Чудовского муниципального района, первым заместителем Главы администрации, заместителями Главы админи-

страции и управляющим Делами администрации Чудовского муниципального района, утвержденное распоряжением Администрации му-

ниципального района от 01.06.2018 № 205-рг, следующие изменения: 

1.1. наименование раздела второго изложить в следующей редакции: 

«Максимов И.А. – первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района»; 

1.2. пункт 17 раздела второго «Максимов И.А. – первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Добрягиной Т.Д. в период ее отсутствия, при условии 

отсутствия заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Калининой Л.А.; 

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Калининой Л.А. в период ее отсутствия, при условии от-

сутствия заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Добрягиной Т.Д.»; 

1.3. раздел третий исключить; 

1.4. разделы четвертый-шестой считать разделами третьим-пятым соответственно; 

1.5. пункт 3 раздела третьего «Калинина Л.А. –заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района» допол-

нить абзацем следующего содержания: 

«по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в рамках программы Рос-

сийской Федерации;»; 

1.6. абзац восьмой пункта 16 раздела третьего «Калинина Л.А. –заместитель Главы администрации Чудовского муниципального 

района» дополнить словами «отделением по вопросу миграции ОМВД России по Чудовскому району;»; 

1.7. пункт 20 раздела третьего «Калинина Л.А. –заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района» допол-

нить абзацем следующего содержания: 

«первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Максимова И.А. в период его отсутствия, при 

условии отсутствия заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Добрягиной Т.Д.;»; 

1.8. абзац седьмой пункта 2 раздела четвертого «Добрягина Т.Д. – заместитель Главы администрации Чудовского муниципально-

го района» исключить; 

1.9. в абзаце втором пункта 19 раздела четвертого «Добрягина Т.Д. – заместитель Главы администрации Чудовского муниципаль-

ного района» исключить слова «отделением по вопросу миграции ОМВД России по Чудовскому району;»; 



Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28                                         7 
 

1.10. абзац второй пункта 22 раздела четвертого «Добрягина Т.Д. – заместитель Главы администрации Чудовского муниципаль-

ного района» изложить в следующей редакции: 

«первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Максимова И.А. в период его отсутствия;»; 

1.11. пункт 22 раздела четвертого «Добрягина Т.Д. – заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района» до-

полнить абзацем следующего содержания: 

«управляющего Делами администрации Чудовского муниципального района Сахаровой О.А. в период ее отсутствия, при условии 

отсутствия заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Калининой Л.А.». 

2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовско-

го муниципального района. 

 

 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от 03.09.2018 № 343-рг 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав постоянно действующей технической комиссии по защите  

государственной тайны Администрации Чудовского муниципального района 

 

 

1. Внести изменение в график личного приема граждан должностными лицами Администрации Чудовского муниципального рай-

она, утвержденный распоряжением Администрации Чудовского муниципального района от 29.05.2017 № 172-рз, изложив строку четвер-

тую таблицы в следующей редакции: 

«Максимов                     

Игорь                                 

Алексеевич 

первый заместитель Главы админи-

страции Чудовского муниципального 

района 

второй понедельник каждого месяца 

кабинет № 21 

с 14.00 

до 17.00». 

2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовско-

го муниципального района. 

 

 

 

Глава 

муниципального района Н.В. Хатунцев  

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений 

 

«5» сентября 2018 г. 

Общественные обсуждения по проекту планировки, совмещенному с проектом межевания территории, для размещения объекта: 

«Строительство водопровода 550 п.м д.300 мм от ул.Косинова до д.21 по ул.Титова в городе Чудово» проводились в период с 3 августа 

2018 года по 5 сентября 2018 года  на официальном сайте по адресу: http://www.adminchudovo.ru/. 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 человек.  

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 5 сентября 2018 года, на основании 

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений; 

В период  проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсужде-

ний: 

1) От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводят-

ся общественных обсуждения, 0 предложений и замечаний. 

2) От иных участников общественных обсуждений 0 предложений и замечаний. 

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: 

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации Комиссии 

1 - - 

Выводы по результатам общественных обсуждений:   

направить проект планировки, совмещенный с проектом межевания территории, для размещения объекта: «Строительство водо-

провода 550 п.м д.300 мм от ул.Косинова до д.21 по ул.Титова в городе Чудово»на утверждение. 

 

Председатель общественных обсуждений     Добрягина Т.Д. 

 

Секретарь общественных обсуждений           Берг И.П. 

http://www.adminchudovo.ru/


8                                         Бюллетень «Чудовский вестник» 14 сентября 2018 года № 28 
 

 

Заключение о результатах общественных обсуждений 

 
«5» сентября 2018 г. 

Общественные обсуждения по проекту планировки, совмещенному с проектом межевания территории части жилого квартала, 

для установления границ застроенного земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новгородская 

область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г.Чудово, ул.Грузинское шоссе, д.161 проводились в период с 3 августа 

2018 года по 5 сентября 2018 года на официальном сайте по адресу: http://www.adminchudovo.ru/. 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 человек.  

По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 5 сентября 2018 года, на основании 

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений; 

В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсужде-

ний: 

1) От участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводят-

ся общественных обсуждения, 0 предложений и замечаний. 

2) От иных участников общественных обсуждений 0 предложений и замечаний. 

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: 

№ п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации Комиссии 

1 - - 

Выводы по результатам общественных обсуждений:   

направить проект планировки, совмещенный с проектом межевания территории части жилого квартала, для установления границ 

застроенного земельного участка под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Новгородская область, Чудовский рай-

он, городское поселение город Чудово, г.Чудово, ул.Грузинское шоссе, д.161 на утверждение. 

 

Председатель общественных обсуждений     Добрягина Т.Д. 

 

Секретарь общественных обсуждений           Берг И.П. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

27 сентября 2018 года Администрацией Чудовского мунципального района будет организована прямая «горячая линия» по во-

просам противодействия коррупции в органах местного самоуправления Чудовского муниципального района. 

Прием обращений будет осуществляться специалистами общего отдела Админитрации Чудовского муниципального района с 

14.00 до 17.00 по телефону: 54-855. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 12.09.2018  

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 8 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  
 

http://www.adminchudovo.ru/

